Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de fractie van Partij Veilig Maastricht POSTADRES
mevrouw H.A.M. Meese-van der Venne Postbus 1992

6201 BZ Maastricht

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake 8 december 2023 --
controlehorecaopdellevandelle Verz.: 11-12-2023

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
FHP (Frank) Konings 043 350 4464 2023.04603
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
Frank.Konings@maastricht.nl 043 - 350 4448

Geachte mevrouw Meese-van der Venne,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte van controles op geluid in de middaguren op de 11e van de 11e? Zo ja, wie heeft hier opdracht voor gegeven?

Antwoord 1:

Ja, daar zijn we van op de hoogte. Het betrof echter geen specifieke controles op geluid, maar een reguliere controleronde, waarbij onze handhavers kijken naar alle overtredingen van wet- en regelgeving, en indien nodig daartegen optreden.

Vraag 2:

Beseft u dat dit een verkeerd signaal is vanuit de hoofdstad van onze carnavalsprovincie, en dit niet uit te leggen is aan onze horeca die net deze dagen nodig heeft om het hoofd boven water te houden?

Antwoord 2:
Nee. Ook de horeca is bekend met en heeft zich te houden aan de geldende wet- en regelgeving.

Vraag 3:

Bent u het met ons eens dat we met zulke regels notabene in de middaguren de carnavalscultuur in Maastricht naar de knoppen helpen? Zo nee, waarom niet, zo ja, wat gaat u doen om dit te voorkomen?

Antwoord 3:

De regels die gelden voor de horeca, en waar u op doelt, gelden het hele jaar door en zijn door uw eigen raad vastgesteld ter voorkoming van overlast. Of er sprake is van overlast, en of optreden tegen overtreding van de geldende regels noodzakelijk is, wordt van geval tot geval beoordeeld.
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Overigens is mij uit gesprekken met de horeca ook gebleken dat er belang wordt gehecht aan handhaving bij diegenen die zich niet aan de regels houden.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

de Burge‘neW

W A.G. Hl.lenaar
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